
UCHWAŁA  Nr XLV/207/2010 

Rady Powiatu w Ostródzie 

z dnia 29 września 2010r. 

 

w sprawie Regulaminu  konsultacji społecznych z radą działalności pożytku 
publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w 

art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

  

 

Na podstawie art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. Nr 96, poz. 873 z późn. zm.) Rada 
Powiatu uchwala, co następuje: 

§ 1 

Wprowadza się Regulamin konsultacji społecznych określający szczegółowy sposób 
konsultacji z radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi 
i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 
działalności statutowej tych organizacji  stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
 
 
 Nowelizacja ustawy z 24 kwietnia 2003 r o działalności pożytku publicznego i 

o wolontariacie (Dz. U. z 2003 r. Nr 96, poz. 873 z późn. zm.) nałożyła na organ 

stanowiący jednostki samorządu terytorialnego obowiązek określenia w drodze 

uchwały szczegółowego sposobu konsultowania projektów aktów prawa 

miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej organizacji 

pozarządowych i podmiotów wymienionych w art. 3 ust.3 Ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie  (art.5 ust. 5). 

 Niniejsza uchwała stanowi wypełnienie powyższego przepisu ustawowego. 

Określa sposób oraz ustala formy przeprowadzenia konsultacji.  

 Uchwała uwzględnia konsultacje z radą działalności pożytku publicznego, 

która może zostać utworzona, zgodnie z zapisem art. 41e, ust. 1 i 2 ww. ustawy.  

 Celem uchwały jest sformułowanie przejrzystych zasad oraz form konsultacji z 

organizacjami pozarządowymi oraz pomiotami wymienionymi w art. 3 ustęp 3 

ustawy, które umożliwią mieszkańcom szeroki dostęp oraz wpływ na kształtowanie 

aktów praw miejscowego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik  
do uchwały Nr XLV/207/2010 
 Rady Powiatu w Ostródzie 
z dnia 29 września 2010 r. 

 

Regulamin konsultacji społecznych 

§ 1 

Przedmiotem Konsultacji są: 

-  projekty aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 
statutowej   organizacji pozarządowych i podmiotów, o których mowa w art. 3 ust. 3 
ustawy   o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zwanych dalej 
organizacjami pozarządowymi, 

-  projekty rocznych lub wieloletnich programów współpracy powiatu  z organizacjami 
pozarządowymi, 

-  tworzenie i prowadzenie jednostek organizacyjnych w zakresie działalności pożytku 
publicznego. 

§ 2 

Konsultacje przeprowadza się z radą działalności pożytku publicznego zwaną dalej 
„radą” lub organizacjami pozarządowymi działającymi na terenie powiatu 
ostródzkiego, w zakresie określonym w ustawie o działalności pożytku publicznego i 
o wolontariacie. 

§ 3 

1. Konsultacje przeprowadza się w celu poznania opinii podmiotów, o których mowa 
w  §2, w sprawie poddanej konsultacji. 

2. Wynik konsultacji nie jest wiążący dla organów powiatu. 

3. Nie przedstawienie opinii w wyznaczonym w ogłoszeniu terminie, oznacza 
rezygnację z możliwości jej wyrażenia. 

4. Konsultacje uważa się za ważne bez względu na ilość uczestniczących w nich 
organizacji pozarządowych i podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

§ 4 

W zależności od potrzeb, konsultacje mogą być prowadzone z wykorzystaniem,    
co najmniej jednej z niżej wymienionych form: 

1) bezpośrednich spotkań z  przedstawicielami organizacji pozarządowych; 



2) pisemne lub elektroniczne zapytanie o uwagi i opinie - poprzez przesłanie projektu 
aktu prawa do podmiotów, o których mowa w §2, w celu wyrażenia pisemnej opinii w 
danej kwestii, 

3) publikacji projektów aktów prawa w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatu 
Ostródzkiego w zakładce „Konsultacje społeczne” i na tablicy ogłoszeń w Starostwie 
Powiatowym w Ostródzie.  

§ 5 

1. Konsultacje dotyczące zakresu ujętego w § 1 ogłasza Starosta Ostródzki. 

2.   Ogłoszenie o przeprowadzeniu konsultacji powinno określać: 

1) przedmiot konsultacji, 
2) termin rozpoczęcia i zakończenia konsultacji, 
3) formę konsultacji, 
4) komórkę organizacyjną Starostwa Powiatowego w Ostródzie odpowiedzialną za 

przeprowadzenie konsultacji. 
§ 6 

 1. Ogłoszenie o podejmowanych konsultacjach podaje się do publicznej wiadomości 
w terminie nie krótszym niż 14 dni od daty rozpoczęcia konsultacji, w Biuletynie 
Informacji Publicznej Powiatu Ostródzkiego w zakładce „Konsultacje społeczne”, na 
stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Ostródzie oraz na tablicy ogłoszeń w 
Starostwie Powiatowym w Ostródzie. 

2. W zależności od potrzeb, ogłoszenie o przeprowadzeniu konsultacji może być 
zamieszczone w prasie lokalnej. 

§ 7 

1. Z przebiegu konsultacji sporządza się protokół zawierający informację o formie 
konsultacji, terminie i przedmiocie konsultacji oraz wynikach konsultacji.  

 2. W przypadku konsultacji prowadzonych w formie bezpośrednich spotkań, w 
terminie nie późniejszym niż 7 dni przed wyznaczoną datą spotkania, wysyła się 
informację pocztą tradycyjną lub elektroniczną. Informacja powinna zawierać termin, 
miejsce oraz przedmiot konsultacji. Ze spotkania sporządza się  protokół zawierający 
informacje o przedmiocie konsultacji, przebiegu dyskusji oraz podjęte ustalenia i 
opinie. Do protokołu dołącza się listę obecności uczestników spotkania. 

 3. Po zakończeniu konsultacji protokoły, dokumenty i sprawozdania są 
przedstawiane Staroście Ostródzkiemu. 

§ 8 

 1. Wyniki konsultacji oraz zgłaszane uwagi i propozycje dotyczące projektu Starosta 
Ostródzki przekazuje Zarządowi Powiatu w Ostródzie. Zarząd Powiatu  decyduje 
o wprowadzeniu bądź odrzuceniu uwag i propozycji dotyczących danego aktu.  

2. Wyniki przeprowadzonych konsultacji publikuje się w Biuletynie Informacji 
Publicznej Powiatu Ostródzkiego w zakładce „Konsultacje społeczne”, na stronie 
internetowej oraz na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Ostródzie. 


